૯૭૧. (શ્રી સમંતભદ્ર આચાર્ય, રત્નકરંડ શ્રાવકાચાર, ગાથા-૩૩)

❁ જિસ સમય આત્મા શાંતભાવમેં સ્થિર હો જાતા હે વહી મહાન તીર્થ હે ઓર જબ યહ આત્મા શાંતભાવમેં નહીં હે તબ તીર્થયાત્રા નિર્ર્થક હે. ૯૭૨.

(શ્રી કુલધર આચાર્ય, સ્વસ્તમુચ્ચય, શ્લોક-૩૧૧)

दंमणमूलो धम्मो ।

धर्मं लुं मण सम्मग्दर्शां ढे.

वर्ष-१
अंक-८

संवत्
२०६३
April
A.D. 2007

**आत्मार्थम्**

शास्वत सुखलो मार्गं दर्शापतुं मासिक पत्र

## \* आत्मार्थानुं लक्षणाः \*

गुरुणे कहुं होय ते ढराढर ञ ढे—अेम माने

साथो मुमुक्षु ढोय तेनां हृदयनेत्रो अेवा थर्ढ गया ढोय ढे के ज्ञानीनी अपूर्व, अंतरमांथी लींजायेली, क्षणे क्षणे ल्नेदज्ञान प्रकाशती तथा अनुलभवमांथी नीकणती आत्मस्पर्शी वाणीने ग्रढण करी शके ढे.